El	término	para	completar	el	pago	podrá	extenderse	hasta	SESENTA	(60)	meses,	encontrándose	facultada	la	Administración	para	exigir	 la
presentación	de	garantía	suficiente	a	su	entera	satisfacción.	La	presentación	de	garantía	será	obligatoria	cuando	el	termino	para	completar
el	pago	supere	la	suma	de	pesos	TREINTA	Y	CINCO	MIL	($	35.000).
La	falta	de	pago	de	TRES	(3)	o	más	cuotas	consecutivas	o	alternadas	o	la	falta	de	pago	del	total	de	las	cuotas	pactadas	al	finalizar	el	plazo
previsto	 para	 la	 amortización	 de	 la	 deuda,	 producirá	 la	 caducidad	 del	 plan	 de	 pago	 acordado,	 debiendo	 la	 Administración	 exigir	 del

[...]

ARTICULO	7.-	Los	beneficios	que	se	acuerdan	en	virtud	de	las	normas	contenidas	en	el	presente	título,	lo	serán	respecto	de	las	obligaciones
tributarias	vencida	al	30	de	Setiembre	de	1999.

ARTICULO	8.-	Los	contribuyentes	que	deban	oblar	a	 la	Administración	General	de	Rentas	sumas	 inferiores	a	PESOS	TREINTA	Y	CINCO	MIL
($35.000),	 en	concepto	de	 impuesto,	 intereses,	 recargos	y	multas,	 cualquiera	 sea	el	plazo	de	pago	establecido	no	 se	hallan	obligados	a
presentar	garantía.
Asimismo,	 tampoco	 deberán	 presentar	 garantía	 los	 contribuyentes	 que	 adeuden	 por	 idénticos	 conceptos	 importes	 que	 no	 supere	 los